АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 30.01.2014                                                  № 182

г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации долгосрочной муниципальной
целевой программы  «Энергосбережение  в Кореновском районе»

 на 2013-2015 годы за 2013 год

В  соответствии  с   постановлением  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район Краснодарского  края  от  25  мая   2012  года
№1000  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации
и  оценки эффективности  долгосрочных целевых  программ  муниципального
образования Кореновский  район»   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет о реализации долгосрочной муниципальной целевой
программы «Энергосбережение  в Кореновском районе» на 2013-2015 годы за
2013 год (прилагается).

2.  Разместить  настоящее  постановление  в   информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации
муниципального образования Кореновский район.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
А.А.Трембицкого.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А.Голобородько

                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                                постановлением администрации
                                                                                   муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                          от 30.01.2014 № 182

                                                             ОТЧЕТ
о реализации мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы

«Энергосбережение  в Кореновском районе» на 2013-2015 годы за 2013 год

 Долгосрочная муниципальная целевая программа «Энергосбережение  в
Кореновском  районе»  на  2013-2015  годы  принята  постановлением
администрации  муниципального  образованию  Кореновский  район  от
10 октября 2012 года №1857.

Мероприятиями   программы   предусмотрено  оснащение
энергосберегающими  светильниками  бюджетных  (казенных,  автономных)
учреждений   подведомственных  управлению  образования   администрации
муниципального образования Кореновский район.Затраты районного бюджета
планировались в объеме 500 тыс.руб., фактическое исполнение  0 руб.

Для проведения этих мероприятий в рамках Закона Краснодарского края
от  3  марта  2010  года  №1912-КЗ  «Об  энергосбережении  и  о  повышении
энергетической   эффективности  в  Краснодарском  крае»   планировалось
привлечение в порядке софинансирования (70:30) субсидии краевого бюджета в
сумме   1500 тыс.руб.

В связи с отменой краевых субсидий в программу внесены изменения
(постановление  от  31  октября  2013  года  №1855),  средства  бюджета
муниципального  образования  Кореновский  район,  предусмотренные  на
реализацию  мероприятия  программы  в  сумме  500  тыс.  руб.  сняты  и
перераспределены  на  другие  цели  (разработка  схем  теплоснабжения  для
поселений).

Анализ  эффективности показателей реализации программы приведен в
Приложении №2.

Оценка результативности реализации мероприятий проведена на основе
сопоставимых индикаторов (Приложение №3).

  Плановые индикаторы результативности не достигнуты.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                          А.А.Трембицкий

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                     к  отчету о реализации мероприятий

                                                                    долгосрочной   муниципальной
                                                               целевой программы «Энергосбережение  в
                                                                Кореновском районе» на 2013-2015 годы

                                                                       за 2013 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий  долгосрочной муниципальной целевой

программы «Энергосбережение  в Кореновском районе» на 2013-2015 годы

№
п/п

Наименование
задачи,

мероприятия

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования, тыс. руб.
Исполнитель
мероприятия

плановое
значение

фактическое
значение

отклонение

тыс.руб.
- / +

%

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Оснащение
энергосберегающи
ми  светильниками
учреждений
образования

 Район-
ный
бюджет

500 0 -500 100

Итого по Программе 500 0 -500 100
в том числе:
Краевой бюджет (КБ) 0 0
Районный бюджет (РБ) 500 0 -500 100
Привлеченные средства 0 0 0
Справочно:
капитальные расходы

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                           А.А.Трембицкий

                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                     к  отчету о реализации мероприятий

                                                                    долгосрочной   муниципальной
                                                               целевой программы «Энергосбережение  в
                                                              Кореновском районе» на 2013-2015 годы

                                                                 за 2013 год

АНАЛИЗ
показателей результативности  долгосрочной муниципальной целевой

программы «Энергосбережение  в Кореновском районе»
 на 2013-2015 годы

№
п/п

Наименование показателя
ед.

изм.
Плановое
значение

Фактиче-
ское

значение
Отклонение

- / + %

1 2 3 4 5 6 7

1.
Оснащение  энергосберегающими
светильниками  учреждений
образования

Тыс.
кВт/ч

65 0 -65 100

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                          А.А.Трембицкий

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                     к  отчету о реализации мероприятий

                                                                    долгосрочной   муниципальной
                                                               целевой программы «Энергосбережение  в
                                                              Кореновском районе» на 2013-2015 годы

                                                                 за 2013 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации  долгосрочной муниципальной целевой программы

«Энергосбережение  в Кореновском районе»
 на 2013-2015 годы

№
п/п

Показатели    результативности

Фактические
объемы

финансирования
(суммарно по всем
источникам), тыс.

руб.

Фактическое
значение

показателя
(индикатора)

результативности
в натуральном

или стоимостном
выражении

Эффектив-
ность

реализации
ДЦП

(5=4/3)

1 2 3 4 5
Оснащение  энергосберегающими
светильниками  учреждений
образования

0 0 0

Итого 0 0 0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                           А.А.Трембицкий

                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №4
                                                                                                                                              к  отчету о реализации мероприятий

                                                                                                                                             долгосрочной муниципальной целевой
                                                                                                                                                  программы «Энергосбережение
                                                                                                                                       в Кореновском районе» на 2013-2015 годы
                                                                                                                                                                за 2013 год

КВАРТАЛЬНЫЙ  (ГОДОВОЙ) ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ  ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

«Энергосбережение   в Кореновском районе» на 2013-2015 годы»  за 2013 год
(наименование Программы)

за январь- декабрь 2013  года

№
п/п

Наименование
мероприятия

План/
Исполнение

Общий
объем
финансиров
ания,

тыс. руб.

в том числе

%
выполнен

ия

Степень и
результаты
выполнения *

Районный
бюджет

привлеченные средства из:

Федеральн
ого
бюджета

Краевого
бюджета

Внебюджетн
ых

источников

1 2 3 4=5+6+7+8 5 6 7 8 9 10

1

Оснащение
энергосберегающими
светильниками
учреждений
образования

План 500 500 0 0 0 0 Ввиду
отсутствия
краевого

софинансирова
ния  средства
бюджета  МО
Кореновский

район
перенесены на

другие
расходные

статьи

Исполнение 0 0 0 0 0 0

Итого по разделу План
Исполнение 0 0 0 0 0 0

Итого по Программе План
Исполнение 0 0 0 0 0 0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                                                                 А.А.Трембицкий

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник управления экономики                                                                                                                       А.Г.Козицкий

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник финансового управления                                                                                                                  Н.Г.Лысенко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Показатели результативности